
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
CONVOCATORIA  DE  LA  DECIMO- 
PRIMERA REUNIÓN DEL CONSEJO      
DE  MINISTROS  DE   RELACIONES 
EXTERIORES      

  
 
 
 
 
 
 
 
 
ALADI/CR/Resolución 257  
4 de mayo de 2000 
  
 
 

  
 
 

RESOLUCIÓN 257 
 

 
 
 El COMITÉ de REPRESENTANTES, 
 
 VISTO  Los artículos 31 y 32 del Tratado de Montevideo 1980.  
 
 TENIENDO EN CUENTA  La conmemoración del vigésimo aniversario de la 
suscripción del Tratado de Montevideo 1980, 
 
 

RESUELVE: 
 

 
 PRIMERO.- Convocar al Consejo de Ministros de Relaciones Exteriores para 
celebrar la Decimoprimera Reunión en la sede de la Asociación, el día 11 de agosto de 
2000. 
 
 SEGUNDO.- Proponer al Consejo de Ministros de Relaciones Exteriores la 
siguiente agenda provisional: 
 
1. Instalación del Consejo de Ministros. 
 
2. Elección de sus autoridades. 
 
3. Aprobación de la agenda. 
 
4. Análisis del proceso de integración regional con miras a su profundización y 

consolidación. 
 
5. Adopción del documento final. 
 
6. Otros asuntos. 
 
 

________ 



 

 2 

 


	RESOLUCIÓN 257

